
            

                          COMUNE DI CEFALÙ  
                          PROVINCIA DI PALERMO 
 

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B - 90015 
 

Determinazione SETT. POLIZIA MUNICIPALE n° 91 del 21-09-2013 COMUNE DI CEFALU' 

pag. 1 

 

REGISTRO DELLE  DETERMINAZIONI DEL FUNZIONARIO 
RESPONSABILE DEL SETT. POLIZIA MUNICIPALE  

 
ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE N. 91 DEL  21-09-2013 

 
Registro Generale N. _____ del ___________ 

 
OGGETTO: Assegnazione carichi di lavoro e nomina responsabili di 

procedimento 
 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 
SETT. POLIZIA MUNICIPALE 

 

VISTA la nota Prot. n. 4737/P.M. del 21.09.2013 con la quale il Responsabile del Settore Viabilità 

comunica i carichi di lavoro assegnati ai singoli appartenenti al Servizio, nonché i nominativi dei 

responsabili di procedimento, che dovranno essere recepiti in apposita determinazione;   
VISTA la Deliberazione di Giunta n. 163 del 05.08.2013 avente ad oggetto: approvazione P.E.G. 

provvisorio con relativi allegati piano degli obiettivi e delle performance; 

RITENUTO ai fini della ottimale organizzazione del Servizio Circolazione Stradale, Vigilanza 

ecologica - ambientale di dover apportare alcuni correttivi ed integrazioni per la completezza 

dell’assetto organizzativo degli uffici dell’area stessa; 

CONSIDERATO che il Servizio ha in corso molteplici pratiche e che occorre una notevole attività 

amministrativa e per garantire la sua funzionalità ricorre la necessità che il Responsabile debba 

essere affiancato da idoneo personale cui venga assegnata la responsabilità dell’istruttoria e di ogni 

altro adempimento procedimentale riguardante le seguenti attività; 

VISTO l’art . 5 della L.R. n. 10/1991 il quale così recita “ Il dirigente di ciascuna unità 

organizzativa provvede ad assegnare a se ed ad altro dipendente addetto all’unità, la responsabilità 

dell’istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo servizio”; 

A REVOCA delle precedenti determinazioni con cui venivano distribuiti carichi di lavoro ed  

assegnati compiti d’ufficio e procedimenti in capo a componenti del Corpo di P.M.; 

 

DETERMINA 

 

Al fine di dare attuazione all’obiettivo 1 di performance individuale di PEG/PDO e porre in essere 

un controllo generale del territorio per fornire sicurezza al cittadino ed al turista attraverso  la 

presenza del "vigile della viabilità” e per arginare i problemi che discendono per lo più dalla 

gestione esterna del servizio rifiuti, per cui occorre svolgere attività di repressione a scopi 

prevenzione e di educazione al rispetto del decoro e delle norme di igiene,  ci si propone di 

potenziare e incrementare il servizio di pattugliamento costante del territorio, sanzionando le 

infrazioni al Codice della Strada e le violazioni in materia ambientale, assegnare il sotto elencato 

personale al servizio esterno di viabilità e vigilanza ecologico – ambientale: 
� Istr. Strazzera Antonino 

� Istr. Amato Roberto 

� Istr. Carollo Giuseppina 



DeterminazioneSETT. POLIZIA MUNICIPALE n. 91 del 21-09-2013 COMUNE DI CEFALU' 

Pag. 2 

 

� Istr. Patti Teresa 

� Istr. Cicero Giacomo 

� Istr. Vazzana Angelo 

� Istr. Bommarito Salvatore 

� Istr. Simone Francesco 

� Istr. Panzarella Salvatore 

� Istr. Lombardo Elvira 

� Istr. D’Angelo Cosimo 

� Aus. Bellina Giovanni 

� Aus. Ilardo Salvatore 

� Aus. Sausa Antonietta 

� Aus. Tamburo Giuseppe 

� Aus. La Martina Massimo 

� Aus. Bellipanni Alessandra 

L’Istr. Patti Teresa, oltre il servizio esterno di viabilità e vigilanza ecologico-ambientale, si 

occuperà di accertamenti vari e di notifiche di atti amministrativi e giudiziari. 

L’Istr. Strazzera Antonino, oltre il servizio esterno di viabilità e vigilanza ecologico-ambientale,  

curerà il rilevamento di sinistri stradali che vengano a verificarsi durante l’orario di servizio, nonché  

l’istruttoria delle relative pratiche. 

L’Istr. Gugliuzza Antonino curerà la gestione di richieste e rilascio pass residenti, contrassegni 

invalidi e la tenuta archivio sanzioni per illeciti amministrativi. 

L’Aus. Bellipanni Alessandra, oltre il servizio esterno di viabilità e vigilanza ecologico-ambientale, 

compatibilmente al profilo contrattualmente rivestito di ausiliario del traffico, si occuperà 

dell’istruttoria pratiche rilascio concessione di suolo pubblico edili, del protocollo interno e rilascio 

tesserini venatori.  

Nominare gli Istr. Amato Roberto e Vazzana Angelo responsabili di procedimento e di ogni altro 

adempimento procedimentale riguardante la redazione di atti e accertamenti in materia di polizia 

annonaria e commerciale con particolare riguardo ai controlli inerenti l’occupazione di suolo 

pubblico. 

Nominare l’Istr.  Casalicchio Giuseppe responsabile di procedimento e di ogni altro adempimento 

riguardante i procedimenti di Polizia Giudiziaria, assegnati dal Responsabile del Servizio Viabilità,  

ivi compresi le attività d’indagine delegati dalla Procura della Repubblica, curando e sviluppando i 

fascicoli inerenti i procedimenti penali e rendendo conto degli stessi esclusivamente al Responsabile 

del Servizio o alla A.G. 

Il Responsabile del Servizio Viabilità, potrà in ogni caso disporre l’impiego operativo delle singole 

unità di personale in temporanea deroga a quanto disposto dal presente atto dispositivo a valenza 

generale. 

Disporre l’inoltro della presente al personale di P.M., al Sindaco ed all’Assessore alla Viabilità per 

opportuna conoscenza. 
 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE  SETT. POLIZIA 
MUNICIPALE 

   

   Geom. FERTITTA GIOACCHINO 

 


